
       
Možný vzor vyrozumění obyvatel místním rozhlasem 
 

Vážení občané, věnujte pozornost tomuto hlášení! 

Povodňová komise obce s ohledem na aktuální povodňovou situaci na území 

obce.................... dnes  v ................hodin rozhodla o vyhlášení (konkretizovat stupeň 

povodňové aktivity): 

II. stupně povodňové aktivity - stavu pohotovosti 

III.stupně povodňové aktivity - stavu ohrožení 

Dále vybrat text dle potřeby a aktuální situace: 

- Právnické osoby a občané jsou podle platného vodního, povinni umožnit vstup na své 
pozemky a do svých objektů k provádění zabezpečovacích a záchranných prací, přispět na 
příkaz příslušných povodňových orgánů podle svých možností a sil osobní a věcnou pomocí k 
ochraně lidských životů a majetků před povodní, spolupracovat při ochraně před povodní a 
řídit se příkazy příslušných povodňových orgánů. 
 
- Vyzýváme dobrovolníky z řad občanů aby se dostavili ...........…………......(uvést místo) 
   s ručním nářadím (lopaty, rýče, krumpáče, sekery, pily ..........…......) a byli k dispozici  
   povodňové komisi. 
 
- Vyzýváme majitele mobilních telefonů aby poskytli spojení pro povodňové hlídky  
   a pracovní čety a dostavili se na .........……………………..................(uvést místo). 
 
- Vyzýváme občany z okrajových částí obce aby hlásili povodňové komisi na obecní  
   úřad  na telefonní číslo ..........................(uvést telefonní číslo) aktuální povodňovou  
   situaci v těchto místech a blíže popsali směry proudící  vody. 
 
- Vyzýváme občany aby odstraňovali z dešťových vpustí, vtoků do kanalizace a lapačů  
   splavenin nečistoty a tak je udržovali funkční. Žádáme občany aby hlásili povodňové  
   komisi na OÚ místa poškození kanalizace, výtoky vody z kanalizace přes poklopy  
   šachtic a jiné anomální jevy. 
 
- Vyzýváme občany, kteří mají nemovitosti v potenciálním záplavovém území ................ 
   ..........................................................................(blíže popsat o jaké území se jedná) 
   aby započali zabezpečovací práce na svých nemovitostech, vyvezli dopravní prostředky ze 
suterénních garáží na místa mimo zátopovou oblast,přemístili cennější předměty ze suterénů a 
přízemí do výše položených míst (podlaží). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- Vyzýváme všechny občany v postižené oblasti, aby jednali uváženě, nepodléhali panice                           
   a nešířili nepravdivé informace. Vyzýváme, aby v rámci lidských vztahů pomohli   starším a 
postiženým spoluobčanům provést nezbytná opatření. Občané, kteří z jakýchkoliv důvodů 
potřebují pomoc, vyvěsí z okna nebo na kliku venkovních dveří bílý ručník či prostěradlo. 
                   
                                     
Na toto hlášení upozorněte i své spoluobčany! 
DDĚĚKKUUJJEEMMEE  VVÁÁMM  ZZAA  PPOOZZOORRNNOOSSTT  !!  
 
      

Předseda povodňové komise obce - starosta 
  (uvést konkrétní jméno) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


